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Svar på spørgsmål nr. 2010-188 til Naalakkersuisut vedrørende forhøjelse af kvo-

ter inden for det kystnære fiskeri efter torsk og krabber. 

 
Du spørger om følgende:  
1: Vil Naalakkersuisut tildele en ekstra torskekvote til den kystnære flåde? 

a. Hvis ja – hvornår og hvor stor vil kvoten være? 
b. Hvis nej – hvorfor ikke? 

2: Har Naalakkersuisut undersøgt hvilke konsekvenser det vil have for fiskerne eller for 
den sags skyld de ansatte på fabrikkerne og kommunerne hvor/som har indhandlet 
torsk? 

a. Hvis ja – hvor kan disse tal indhentes? 
b. Hvis nej – hvad agter Naalakkersuisut så at gøre for at undgå at de implice-

rede parter ikke lider store sociale og økonomiske tab? 
3: Har Naalakkersuisut planer om at tildele ekstra krabbekvote i Sydgrønland, Nuuk-
Qaqortoq?  

a. Hvis ja – hvornår og hvor stor vil den ekstra kvote være?  
b. Hvis nej – hvorfor ikke? 

 

AD 1) Kvoten vedrørende kystnært fiskeri efter torsk har for 2010 været fastsat til 7.000 

tons. Disse 7.000 tons var imidlertid opfisket i slutningen af september måned 2010 og 

derfor blev det kystnære torskefiskeri stoppet. Efter dette stop for fiskeriet efter torsk er 

Naalakkersuisut fra de berørte fiskere blevet gjort opmærksom på de negative følger 

fiskeristoppet har for lokalsamfundene og samtidig har fiskerne også givet udtryk for, at 

de mener, at torskefiskebestanden vil kunne bære en mindre forhøjelse af kvoten. På 

den baggrund og også set i lyset af, at den kystnære torskekvote ikke blev opfisket i 

2009, har Naalakkersuisut den 5. oktober 2010 valgt at forhøje den kystnære torskekvo-

te med 1.500 tons indtil udgangen af 2010.   

 

AD 2) Naalakkersuisut har på baggrund af informationer fra de forskellige indhandlings-

steder, der modtager torsk foretaget en vurdering af de konsekvenser det vil få for fi-

skerne og lokalsamfundene, såfremt den kystnære torskekvote i 2010 ikke blev forhøjet. 

Og det er på den baggrund, at beslutningen om at øge kvotemængden med 1.500 tons 

er blevet taget.  

 

AD 3) Med hensyn til det kystnære fiskeri efter krabber i Sydgrønland, så har Naalak-

kersuisut den 5. oktober 2010 valgt at forhøje kvoten med 150 tons i forvaltningsområ-

det Narsaq-Qaqortoq. Oprindeligt blev kvoten vedrørende kystnært krabbefiskeri i det 

nævnte område fastsat til 300 tons for 2010. Denne kvotemængde blev opfisket i slut-

ningen af september måned og derfor har Naalakkersuisut på baggrund af henvendel-

ser og informationer fra såvel de berørte fiskere som indhandlingssteder samt Grøn-

lands Naturinstitut valgt at forhøje kvoten med 150 tons. Det skal i denne sammenhæng 

nævnes, at Naalakkersuisuts som grundlag for sin beslutning også lagde stor vægt på, 

12. oktober 2010 
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at der i 2011 skal udarbejdes en lokal forvaltningsplan for fiskeriet efter krabber i områ-

det Narsaq-Qaqortoq.       

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Ane Hansen 
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